ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

07 октября 2010г.                      с. Ермаковское                           № 908-п
«Об утверждении программы мероприятий

на проведение Дней психического здоровья

в период с 08.10.2010г. по 12.10.2010г.»

1. Утвердить программу мероприятий направленных на организацию проведения Дней психического здоровья в период с 08.10.2010г. по 12.10.2010г. (Приложение №1)
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению Дней психического здоровья (Приложение №2)

3. Контроль за выполнением мероприятий возложить на заместителя главы по социальным вопросам Губарева Ю.К.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Постановление подлежит опубликованию

Глава района                                                                     Б.И. Ситников

Приложение №1 к постановлению

№ 908  от 07.10.2010г.

Программа мероприятий, на проведение дней психического здоровья в Ермаковском районе в период с 08.10.2010г. по 12.10.2010г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок реализации

	1
	В ЛПУ района организовать консультативные площадки с наглядной агитацией по здоровому образу жизни: о вреде курения, о психоэмоциональном состоянии человека и профилактике артериальной гипертонии и здорового сердца.
	Главный врач
ММУ «Ермаковская ЦРБ»

Заведующие врачебными амбулаториями и фельдшерскими пунктами
	октябрь

	2
	Организовать телефон доверия для консультации с врачом психиатром по вопросам психического здоровья
	Врач психиатр Ермаковской поликлиники Яценко О.Н.
	с 08.10.2010 по 12.10.2010г.

	3
	Организовать круглый стол в программе провинциальные диалоги по вопросам психического здоровья, профилактике артериальной гипертонии  и здорового сердца населения Ермаковского района
	Зам. главы администрации района по финансам и экономике

А.А. Канин
Главный врач ММУ «Ермаковская ЦРБ»

И.С. Хакимов

Врач психиатр Ермаковской поликлиники Яценко О.Н.
	октябрь

	4
	Проведение спортивно массовых мероприятий учащихся школ района с присутствием на них  врачей психотерапевтов и педагогов психологов
	Главный врач
ММУ «Ермаковская ЦРБ»

И.С. Хакимов

Руководитель Управления образования Т.Г. Братанова
	октябрь

	5
	Проведение культурно-развлекательной программы в Дни психического здоровья с вопросами по профилактике заболеваний артериальной гипертонией и здоровому образу жизни
	Руководитель Управления культуры
Н.К. Жирадкова
	октябрь

	6
	В школах ЛПУ района при проведении родительских собраний медицинским работникам выступить с лекцией о профилактике психического состояния и стресса.
	Главный врач ММУ «Ермаковская ЦРБ»

И.С. Хакимов

Руководитель Управления образования Т.Г. Братанова
	октябрь

	7
	Освещение мероприятий о днях психического здоровья в СМИ.
	Врач психиатр Ермаковской поликлиники Яценко О.Н.
	08.10.2010

	8
	Организовать консультативную площадку в отделе социальной защиты населения администрации Ермаковского района
	Зав. отделом социальной защиты населения Попкова М.С.

	октябрь

Приложение №2 к постановлению

№ 908  от 07.10.2010г.
Состав организационного комитета:

1. Председатель штаба по проведению дней психического здоровья:

Зам. главы администрации района  Ю.К. Губарев
2. Члены организационного комитета:

 главный врач ММУ «Ермаковская ЦРБ» И.С. Хакимов

 Руководитель Управления образования  Т.Г. Братанова

Руководитель Управления культуры  Н.К. Жирадкова

Врач психиатр Ермаковской поликлиники  Яценко О.Н.

           Зав. отделом социальной защиты населения Попкова М.С.